Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.01.2023 № 145
г.Чудово

О назначении публичных
слушаний

В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Чудово, решением
Совета депутатов города Чудово от 23.11.2017 № 114 «Об утверждении Поряд-
ка организации и проведения публичных слушаний на территории города Чу-
дово»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1.  Назначить  публичные  слушания  по  прилагаемому  проекту  решения
Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений в Устав города Чу-
дово» на 21 февраля 2023 года в 14 часов в зале заседаний Администрации Чу-
довского муниципального района (3 этаж).

2. Определить, что с проектом решения Совета депутатов города Чудово
«О внесении изменений в Устав города Чудово» можно ознакомиться на офи-
циальном  сайте  Администрации  Чудовского  муниципального  района  в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Публич-
ные слушания», подраздел «Устав города Чудово»; в Администрации Чудов-
ского муниципального района по адресу: г.Чудово, ул.Некрасова, д.24а, каби-
нет №19, а также в официальном бюллетене «Городской вестник».

3. Предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов го-
рода Чудово «О внесении изменений в Устав города Чудово» гражданами пред-
ставляются в соответствии с Порядком учета предложений по проекту Устава
города Чудово, проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении
изменений и  дополнений в  Устав  города  Чудово»,  утвержденным решением
Совета депутатов города Чудово от 25.05.2017 № 91: в письменной форме поч-
товым отправлением по адресу: 174210, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24а; в форме
электронного документа по электронной почте Администрации Чудовского му-

ниципального  район  adm@adminchudovo.ru либо  посредством  официального
сайта Администрации Чудовского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» раздел «Публичные слушания», лично
в Администрацию Чудовского муниципального района, расположенную по ад-
ресу: г.Чудово ул.Некрасова, д.24а. Режим работы Администрации Чудовского
муниципального района:

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница:
начало рабочего дня - 8.30;
конец рабочего дня - 17.30;
перерыв на обед - с 13.00 до 14.00,

в срок по 13 февраля 2023 года включительно.
4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний началь-

ника правового управления Администрации Чудовского муниципального райо-
на О.В. Шашкову.

5. Опубликовать решение с указанным в пункте 1 настоящего решения
проектом,  Порядок  учета  предложений  по  проекту  Устава  города  Чудово,
проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и
дополнений в Устав города Чудово», Порядок участия граждан в обсуждении
проекта Устава города Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чу-
дово  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  города  Чудово»  одно-
временно в бюллетене «Городской вестник» не позднее 6 февраля 2023 года и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Председатель Совета
депутатов города О.В. Черкашин

mailto:adm@adminchudovo.ru

проект
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от                  №

О внесении изменений
в Устав города Чудово

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Фе-
дерации»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Чудово, принятый Советом депутатов Чудов-
ского городского поселения 22.12.2005 № 6, следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 4 статьи 16.1 абзацем следующего содержания:
«Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в гра-

ницах города Чудово объектов соответствующего вида контроля».
1.2. заменить в пункте 2 статьи 19 слова «избирательной комиссией го-

рода Чудово» словами «территориальной избирательной комиссией Чудовского
района»;

1.3. абзацы пятый, шестой статьи 22 исключить;
1.4. заменить в пункте 1 статьи 33.1 слова «избирательной комиссией го-

рода Чудово» словами «территориальной избирательной комиссией Чудовского
района»;

1.5. статью 34 изложить в следующей редакции:

«Статья 34. Организация подготовки и проведения муниципальных
выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена

выборного органа местного самоуправления, по вопросам изменения гра-
ниц города Чудово, преобразования города Чудово

1. Территориальная избирательная комиссия Чудовского района является
избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в
органы местного самоуправления, местного референдума. Территориальная из-
бирательная комиссия Чудовского района при проведении местного референ-
дума действует в качестве комиссии референдума.

2. Территориальная избирательная комиссия Чудовского района при прове-
дении голосования по вопросам по  отзыву депутата, члена выборного органа
местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ города
Чудово,  преобразования  города  Чудово обладает  статусом  комиссии  по
подготовке и проведению местного референдума и действует в качестве комис-
сии голосования».

2.  Направить  изменения  в  Устав  города  Чудово  на  государственную
регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Новгородской области.

3. Изменения в Устав города Чудово вступают в силу после их государ-
ственной регистрации и опубликования в бюллетене «Городской вестник».

4.  Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Городской вестник»
после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном
сайте Администрации Чудовского муниципального района  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	«Статья 34. Организация подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, по вопросам изменения границ города Чудово, преобразования города Чудово
	2. Территориальная избирательная комиссия Чудовского района при проведении голосования по вопросам по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ города Чудово, преобразования города Чудово обладает статусом комиссии по подготовке и проведению местного референдума и действует в качестве комиссии голосования».